
1 

 

                                                                                                 PATVIRTINTA  

                                                                                         Pakruojo r. Linkuvos gimnazijos 

                                                                                         2023 m. lapkričio 3 d. įsakymu Nr. V-158-(1.6.) 
 

PAKRUOJO R. LINKUVOS GIMNAZIJOS 

VADOVŲ, MOKYTOJŲ IR BENDRUOMENĖS BUDĖJIMO TVARKOS APRAŠAS 

 

1. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1.1. Pakruojo r. Linkuvos gimnazijos  budėjimo tvarkos aprašas nustato mokytojų budėjimo 

organizavimo tvarką, vykdymą ir priežiūrą.  

2. BUDĖJIMO TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

2.1. Budėjimo tikslas – užtikrinti Pakruojo r. Linkuvos gimnazijos mokinių saugumą per 

pertraukas ir renginius. 

2.2 Budėjimo uždaviniai:  

2.2.1 palaikyti drausmę gimnazijos patalpose;  

2.2.2 skatinti mokinių pageidaujamą ir kultūringą elgesį. Stebėti ir kontroliuoti kaip gimnazijos 

mokiniai laikosi mokinių elgesio taisyklių;  

2.2.3 stabdyti tabako, tabako gaminių ir su jais susijusių gaminių (elektroninių cigarečių, 

elektroninių cigarečių pildyklių ir rūkomųjų žolinių gaminių), narkotinių bei psichotropinių ar toksinių 

medžiagų, energetinių gėrimų vartojimą; 

2.2.4 užtikrinti Pakruojo r. Linkuvos gimnazijos mokinių psichologinį ir fizinį saugumą;  

2.2.5 padėti mokiniams išvengti nelaimingų atsitikimų, traumų, patyčių ir smurto;  

2.2.6 tausoti gimnazijos patalpas ir jose esantį inventorių.  

3. GIMNAZIJOS VADOVŲ,  MOKYTOJŲ, BENDRUOMENĖS BUDĖJIMAS 

3.1. Gimnazijos vadovai, klasių vadovai, mokytojai  budi gimnazijos patalpose ir valgykloje  

pagal direktoriaus patvirtintą budėjimo grafiką. 

3.2. Gimnazijos vadovai budėjimą pradeda 7.45 val., baigia  16.00 val.  

3.3. Mokytojai budėjimą pradeda 8.45 val. ir budi kiekvieną pertrauką. Baigia budėti 14.00 

val. Budintys mokytojai vaikšto po visą jiems skirtą budėjimo zoną. 

3.4. Valgykloje budintis mokytojas prižiūri tvarką pagrindinėje eilėje prie maisto išdavimo ir 

salėje. Budintys valgykloje mokytojai kontroliuoja mokinių srautus pagal jiems skirtą maitinimosi laiką, 

prižiūri, kad mokiniai nusineštų indus. 

3.5. Pradinių klasių mokytojos atsako už mokinių saugumą pertraukų metu pagal budėjimo 

grafiką. 



2 

 

3.6. Budinčiam mokytojui neatvykus į darbą dėl ligos, budintis vadovas į jo budėjimo vietą 

paskiria kitą mokytoją.  

3.7. Budinčiam mokytojui išvykus (dėl kvalifikacijos kėlimo, asmeninių reikalų ar kitų 

priežasčių), jį pavaduoja mokytojas, su kuriuo mokytojas susitaria. Apie budėjimo pakeitimus 

informuojamas budintis vadovas.  

3.8. Budintis mokytojas segi ženklą su užrašu „Budintis mokytojas“.  

3.9. Budinčio gimnazijos vadovo pareigos: 

3.9.1.  kontroliuoti mokytojų, aptarnaujančio personalo budėjimą; operatyviai spręsti iškilusias 

problemas;  

3.9.2. prižiūrėti tvarką gimnazijoje nuo 7.45 val. iki 16.00 val.  

3.10. Budinčio mokytojo pareigos: 

3.10.1. reikalauti mokinių laikytis drausmės ir tvarkos;  

3.10.2. užtikrinti, kad prižiūrimoje teritorijoje mokiniai nerūkytų, nežaistų azartinių 

žaidimų, neloštų kortomis, nevartotų kvaišalų, nesimuštų, nesityčiotų, nesmurtautų ar kitaip nepažeistų 

aplinkinių teisių, laikytųsi mokinių elgesio taisyklių;  

3.10.3.  apie nelaimingą atsitikimą, traumą ar kitą incidentą bei sugadintą gimnazijos 

inventorių informuoti budintį vadovą informuoti nedelsiant.  

3.11. Bendruomenės budėjimas  

3.11.1. Budėjimas organizuojamas pagal iš anksto sudarytą ir direktoriaus patvirtintą grafiką, 

paskelbtą stende. 

3.11.2. Prie įėjimo budintis aptarnaujančio personalo darbuotojas (poste) registruoja visus į 

mokyklą atvykstančius pašalinius asmenis, jiems suteikia reikalingą informaciją ir, esant reikalui, apie 

pašalinius asmenis informuoja budintį vadovą. 

3.11.3. Budintis darbuotojas (poste) stebi gimnazijos kiemą ir apie nedrausmingus mokinius 

informuoja 1 aukšto budintį mokytoją. 

4. BAIGIAMOJI DALIS 

4.1. Su aprašo reikalavimais supažindinami visi mokytojai ir aptarnaujantis personalas. 

4.2. Budėjimo tvarkos pakeitimus savo iniciatyva arba atsižvelgdamas į gimnazijos tarybos 

pasiūlymus tvirtina gimnazijos direktorius. 

4.3. Aprašas skelbiamas gimnazijos internetinėje svetainėje.  

 

______________________________________ 

 


